
(লɻ টাকায়)

ɛকে˾র নাম, বা̜বায়ন কাল, ɛক˾ Εয় আরএিডিপ বরাʸ

ɛক˾-সাহােΗর উৎস, ǯমাট
ǯমাট

ǯমাট
ǯমাট

অӂেমাদেনর পয ȟ ায় িজওিব িজওিব িজওিব িজওিব
ɛক˾-সাহাΗ ɛক˾-সাহাΗ ɛক˾-সাহাΗ ɛক˾-সাহাΗ
সং̝ার অথ ȟ সং̝ার অথ ȟ সং̝ার অথ ȟ সং̝ার অথ ȟ

- -
1 2 3 4 6 7 8 11

বাংলােদশ প̂ী িবҼɇতায়ন ǯবাড ȟ  (পিবেবা/িবতরণ)◌ঃ

138520.00 108454.48 78.30 % 16985.00 16984.50 16833.71 99.11 % 100.00 %

138520.00 108454.48 78.30 % 16985.00 16833.71 99.11 %
0.00 0.00 0.00 % 0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 % 0.00 0.00 -

- 80.55 % - 99.93 % 100.00 %
168730.00 132806.17 78.71 % 13000.00 13000.00 12999.49 100.00 % 100.00 %
168730.00 132806.17 78.71 % 13000.00 12999.49 100.00 %

0.00 0.00 0.00 % 0.00 0.00 0.00 %
0.00 0.00 0.00 % 0.00 0.00 -

- 76.60 % - 100.03 % 100.00 %

479473.22 235793.35 49.18 % 75000.00 15000.00 83486.74 111.32 % 100.00 %

99973.23 46041.43 46.05 % 15000.00 15000.00 100.00 %

370499.99 189751.92 51.22 % 60000.00 68486.74 114.14 %

9000.00 0.00 0.00 % 0.00 0.00 -

- 63.00 % - 111.78 % 100.00 %

164537.00 128791.60 78.28 % 14000.00 14000.00 13999.99 100.00 % 100.00

164537.00 128791.60 78.28 % 14000.00 13999.99 100.00 %

0.00 0.00 0.00 % 0.00 0.00 0.00 %

0.00 0.00 0.00 % 0.00 0.00 -

0.00

0.01-

-3

ҟলাই'১৮ হেত 
ҟন, ২০১9  

সমেয় িজওিব 
অথ ȟ  ছাড়

আিথ ȟক অɊগিত (%) 
ǯমাট

 ǯভৗত অɊগিত (%)

প̂ী িবҼɇতায়ন স˩সারণ রাজশাহী-রংӅর 
িবভাগীয় কায ȟ Ɉম-২,(১/৭/২০১৪ হেত 

৩০/০৬/২০১৯) অӂেমািদত। [ ӟজন সাহা (ɛক˾ 
পিরচালক) ]

12
14

05

-

প̂ী িবҼɇৎ িবতরণ িসে̌েমর আপেɊেডশন  (ঢাকা, 
চʞɊাম ও িসেলট িডিভশন) শীষ ȟক ɛক˾ (১/৭/২০১৪ 
হেত ৩০/০৬/২০২০)  সং: অӂেমািদত, িব͵ Εাংক। [ 

ǯদবাশীষ চɈবত̭ (ɛক˾ পিরচালক) ]

ɛক
˾ 

আ
ইি

ড

আিথ ȟক অɊগিত 
শতকরায়(%)

িজওিব

1

12
14

02

ҟলাই ২০১৮- ҟন, ২০১9 সমেয় অɊগিত ও লɻɇমাɖা

12
14

04
12

14
03

9 10

প̂ী িবҼɇতায়ন স˩সারণ চʞɊাম-িসেলট 
িবভাগীয় কায ȟ Ɉম-২,(১/৭/২০১৪ হেত 

৩০/০৬/২০১৯) অӂেমািদত। [ ǯমাঃ আӋল 
কােসম সরদার (ɛক˾ পিরচালক)]

5

২০১৮-১৯ সােলর সংেশাধীত বািষ ȟক উˑয়ন কম ȟӠচী (আরএিডিপ)ǯত অˉӎ ȟɳ বাপিবেবােড ȟ র ɛক˾সӒেহর বা̜বায়ন অɊগিতর (ҟন, ২০১9) িববরণঃ

মˉΕ

আিথ ȟক লɻɇমাɖা

ʹͰ-ҟন’১8 এর ɈমӅিʛত অɊগিত

ɛক˾-সাহাΗ
সং̝ার অথ ȟ

-

ǯভৗত লɻɇমাɖাǯভৗত অɊগিত(%)

151.29-

0.512

প̂ী িবҼɇতায়ন স˩সারণ ঢাকা িবভাগীয় 
কায ȟ Ɉম-২, (১/৭/২০১৪ হেত ৩০/০৬/২০১৯) 

অӂেমািদত। [ ǯমাঃ আіর রিহম মি̂ক  , ɛক˾ 
পিরচালক। ]

4
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(লɻ টাকায়)

ɛকে˾র নাম, বা̜বায়ন কাল, ɛক˾ Εয় আরএিডিপ বরাʸ

ɛক˾-সাহােΗর উৎস, ǯমাট
ǯমাট

ǯমাট
ǯমাট

অӂেমাদেনর পয ȟ ায় িজওিব িজওিব িজওিব িজওিব
ɛক˾-সাহাΗ ɛক˾-সাহাΗ ɛক˾-সাহাΗ ɛক˾-সাহাΗ
সং̝ার অথ ȟ সং̝ার অথ ȟ সং̝ার অথ ȟ সং̝ার অথ ȟ

- -
1 2 3 4 6 7 8 11

ҟলাই'১৮ হেত 
ҟন, ২০১9  

সমেয় িজওিব 
অথ ȟ  ছাড়

আিথ ȟক অɊগিত (%) 
ǯমাট

 ǯভৗত অɊগিত (%)

ɛক
˾ 

আ
ইি

ড

আিথ ȟক অɊগিত 
শতকরায়(%)

িজওিব

ҟলাই ২০১৮- ҟন, ২০১9 সমেয় অɊগিত ও লɻɇমাɖা

9 105

মˉΕ

আিথ ȟক লɻɇমাɖা

ʹͰ-ҟন’১8 এর ɈমӅিʛত অɊগিত

ɛক˾-সাহাΗ
সং̝ার অথ ȟ

-

ǯভৗত লɻɇমাɖাǯভৗত অɊগিত(%)

- 75.83 % - 100.01 % 100.00 %

99550.00 86943.91 87.34 % 6245.00 6245.00 6194.90 99.20 % 100.00 %

99550.00 86943.91 87.34 % 6245.00 6194.90 99.20 %

0.00 0.00 0.00 % 0.00 0.00 %

0.00 0.00 0.00 % 0.00 0.00 -
- 86.81 % - 99.99 % 100.00 %

77847.11 71959.87 92.44 % 4003.00 4003.00 3940.74 98.44 % 100.00 %

77601.91 71959.87 92.73 % 4003.00 3940.74 98.44 %

0.00 0.00 0.00 % 0.00 0.00 0.00 %

245.20 0.00 0.00 % 0.00 36.76 -

- 88.04 % - 100.00 % 100.00 %
5793.69 1505.24 25.98 % 1073.00 373.00 1276.68 118.98 % 100.00 %
1113.69 112.67 10.12 % 373.00 373.00 100.00 %
4680.00 1392.57 29.76 % 700.00 903.68 129.10 %

0.00 0.00 0.00 % 0.00 0.00 -
- 19.91 % - 118.46 % 100.00 %

42727.56 6.57 0.02 % 19603.00 9603.00 21568.28 110.03 % 100.00 %
14897.00 6.57 0.04 % 9603.00 9593.93 99.91 %
27437.91 0.00 0.00 % 10000.00 11974.35 119.74 %

392.65 6.69 0.00 % 0.00 38.80 -

- 4.67 % - 112.60 % 100.00 %

869089.07 369070.12 42.47 % 155136.00 155136.00 155135.90 100.00 % 100.00 %
869089.07 369070.12 42.47 % 155136.00 155135.90 100.00 %

9.07

-

0.10

0.00

প̂ী িবҼɇতায়ন স˩সারণ বিরশাল িবভাগীয় কায ȟ Ɉম-২, 
(১/৭/২০১৪ হেত ৩০/০৬/২০১৯), অӂেমািদত,

[ ǯমাঃ মিহউʸীন (ɛক˾ পিরচালক)  ]

প̂ী িবҼɇতায়ন কায ȟ Ɉেমর আওতায় ঢাকা িবভাগীয় 
অʙেল িɛ-ǯপেম˂ ই-িমটার ̝াপন (পয ȟ ায়-১), (১/৭/২০১৫ 

হেত ৩০/৬/২০২০), সং: অӂেমািদত, এিডিব
[ ǯমাঃ রিফ̲ল ইসলাম (ɛক˾ পিরচালক) ]

12
16

01
12

15
08

50.10

62.26-

7

12
15

09

-

8

12
15

10

9

Technical Assistance Project for 
Institutional Strengthening of Rural 

Electrification Program, (1/7/2015 হেত 
30/06/2019), অӂেমািদত, িব͵ Εাংক
[ ǯদবাশীষ চɈবত̭ (ɛক˾ পিরচালক) ]

-

প̂ী িবҼɇতায়ন স˩সারেণর মাΒেম ১৫ লɻ Ɋাহক 
সংেযাগ,  (১/১/২০১৬ হেত ৩০/০৬/২০২০), সং: 

12
15

07

5
প̂ী িবҼɇতায়ন স˩সারণ Ҏলনা িবভাগীয় কায ȟ Ɉম-২, 

(১/৭/২০১৪ হেত ৩০/০৬/২০১৯), অӂেমািদত,
[ িহেˍাল দাশ (ɛক˾ পিরচালক) ]

6
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(লɻ টাকায়)

ɛকে˾র নাম, বা̜বায়ন কাল, ɛক˾ Εয় আরএিডিপ বরাʸ

ɛক˾-সাহােΗর উৎস, ǯমাট
ǯমাট

ǯমাট
ǯমাট

অӂেমাদেনর পয ȟ ায় িজওিব িজওিব িজওিব িজওিব
ɛক˾-সাহাΗ ɛক˾-সাহাΗ ɛক˾-সাহাΗ ɛক˾-সাহাΗ
সং̝ার অথ ȟ সং̝ার অথ ȟ সং̝ার অথ ȟ সং̝ার অথ ȟ

- -
1 2 3 4 6 7 8 11

ҟলাই'১৮ হেত 
ҟন, ২০১9  

সমেয় িজওিব 
অথ ȟ  ছাড়

আিথ ȟক অɊগিত (%) 
ǯমাট

 ǯভৗত অɊগিত (%)

ɛক
˾ 

আ
ইি

ড

আিথ ȟক অɊগিত 
শতকরায়(%)

িজওিব

ҟলাই ২০১৮- ҟন, ২০১9 সমেয় অɊগিত ও লɻɇমাɖা

9 105

মˉΕ

আিথ ȟক লɻɇমাɖা

ʹͰ-ҟন’১8 এর ɈমӅিʛত অɊগিত

ɛক˾-সাহাΗ
সং̝ার অথ ȟ

-

ǯভৗত লɻɇমাɖাǯভৗত অɊগিত(%)

0.00 0.00 0.00 % 0.00 0.00 0.00 %

0.00 0.00 0.00 % 0.00 0.00 -
- 55.02 % - 99.99 % 100.00 %

79993.69 45705.50 57.14 % 28490.00 28490.00 28397.40 99.67 % 100.00 %

75519.60 45705.50 60.52 % 28490.00 28397.40 99.67 %

0.00 0.00 0.00 % 0.00 0.00 0.00 %

4474.09 0.00 0.00 % 0.00 0.00 -

- 75.52 % - 100.00 % 100.00 %

140116.59 53223.00 37.98 % 40000.00 40000.00 40000.00 100.00 % 100.00 %

139452.72 53223.00 38.17 % 40000.00 40000.00 100.00 %

0.00 0.00 0.00 % 0.00 0.00 0.00 %

663.87 0.00 0.00 % 0.00 28.73 -

- 35.99 % - 100.00 % 100.00 %

340383.07 68224.71 20.04 % 100034.00 15034.00 101303.80 101.27 % 100.00 %

135557.38 8701.00 6.42 % 15034.00 15023.27 99.93 %

204398.88 59523.71 0.00 % 85000.00 86280.53 101.51 %

426.81 58.42 0.00 % 0.00 21.37 -

- 19.96 % - 104.58 % 100.00 %

307753.87 59119.84 19.21 % 73606.00 14606.00 73935.63 100.45 % 100.00 %

10

12
16

02
12

16
05

0.10

0.00-

92.60-

12
16

01

11

প̂ী িবҼɇতায়ন কায ȟ Ɉেমর আওতায় ৭০,০০০ 
ওভারেলােডর িবতরণ ɑা˓ফরমার ɛিত̝াপন, (১/১/২০১৬ 
হেত ৩১/১২/২০১৮), অӂেমািদত, [(ǰসয়দ মাহӋӋর রহমান 

(ɛক˾ পিরচালক))]

িবতরণ Εব̝ার ɻমতাবধ ȟ ন, Ӆনব ȟ াসন ও ঘনায়ন (ঢাকা, 
ময়মনিসংহ, চʞɊাম ও িসেলট িবভাগ), (01/07/2016 

হেত 30/06/2019), অӂেমািদত,
[ ǯমাঃ নাজӑল হক (ɛক˾ পিরচালক) ]

12

িসেলট িবভাগ প̂ী িবҼɇতায়ন কায ȟ Ɉম স˩সারণ এবং 
বাপিবেবােড ȟ র সদর দ˖েরর ǯভৗত ӟিবধািদর উˑয়ন, 

(১/১/২০১৬  হেত ৩১/১২/২০২০), অӂেমািদত,
[  ǯমাঃ ǯমাহসীন আলী (ɛক˾ পিরচালক) ]12

16
03

- 10.73

9 -
সংেযাগ,  (১/১/২০১৬ হেত ৩০/০৬/২০২০), সং: 

অӂেমািদত,
[ িব͵নাথ িসকদার (ɛক˾ পিরচালক ) ]
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(লɻ টাকায়)

ɛকে˾র নাম, বা̜বায়ন কাল, ɛক˾ Εয় আরএিডিপ বরাʸ

ɛক˾-সাহােΗর উৎস, ǯমাট
ǯমাট

ǯমাট
ǯমাট

অӂেমাদেনর পয ȟ ায় িজওিব িজওিব িজওিব িজওিব
ɛক˾-সাহাΗ ɛক˾-সাহাΗ ɛক˾-সাহাΗ ɛক˾-সাহাΗ
সং̝ার অথ ȟ সং̝ার অথ ȟ সং̝ার অথ ȟ সং̝ার অথ ȟ

- -
1 2 3 4 6 7 8 11

ҟলাই'১৮ হেত 
ҟন, ২০১9  

সমেয় িজওিব 
অথ ȟ  ছাড়

আিথ ȟক অɊগিত (%) 
ǯমাট

 ǯভৗত অɊগিত (%)

ɛক
˾ 

আ
ইি

ড

আিথ ȟক অɊগিত 
শতকরায়(%)

িজওিব

ҟলাই ২০১৮- ҟন, ২০১9 সমেয় অɊগিত ও লɻɇমাɖা

9 105

মˉΕ

আিথ ȟক লɻɇমাɖা

ʹͰ-ҟন’১8 এর ɈমӅিʛত অɊগিত

ɛক˾-সাহাΗ
সং̝ার অথ ȟ

-

ǯভৗত লɻɇমাɖাǯভৗত অɊগিত(%)

120176.58 8300.69 6.91 % 14606.00 14604.11 99.99 %

187150.48 50819.15 0.00 % 59000.00 59331.52 100.56 %
426.81 56.37 0.00 % 0.00 34.27 -

- 20.07 % - 104.20 % 100.00 %

677691.26 50000.00 7.38 % 182898.00 182898.00 182898.00 100.00 % 100.00 %

676000.83 50000.00 7.40 % 182898.00 182898.00 100.00 %

0.00 0.00 0.00 % 0.00 0.00 0.00 %
1690.43 0.00 0.00 % 0.00 0.00 -

- 10.50 % - 100.01 % 100.00 %

713230.90 83323.98 11.68 % 205950.00 205950.00 205949.85 100.00 % 100.00 %

711540.47 83323.98 11.71 % 205950.00 205949.85 100.00 %

0.00 0.00 0.00 % 0.00 0.00 0.00 %
1690.43 0.00 0.00 % 0.00 0.00 -

- 5.81 % - 100.00 % 100.00 %

2303.67 0.00 0.00 % 68.00 10.00 65.18 95.85 % 100.00 %

584.64 0.00 0.00 % 10.00 8.77 87.70 %

1659.60 0.00 0.00 % 58.00 56.41 97.26% %
59.43 0.00 0.00 % 0.00 0.00 -

- 0.00 % - 100.00 % 100.00 %
40720.13 0.00 0.00 % 236.00 176.00 242.61 102.80 % 100.00 %

3794.09 0.00 0.00 % 176.00 172.48 98.00 %

36762.57 0.00 0.00 % 60.00 70.13 116.88 %
163.47 0.00 0.00 % 0.00 0.00 -

- 0.00 % - 100.65 % 100.00 %

1.89-

14

12
17

01

শতভাগ প̂ী িবҼɇতায়েনর জΓ িবতরণ ǯনটওয়াকȟ 
স˩সারণ (রাজশাহী, রংӅর, Ҏলনা ও বিরশাল িবভাগ)  
ɛক˾, (০১/০১/২০১৭ হইেত ৩১/১২/২০১৯), অӂেমািদত,

[ ǯমাঃ জিহͰল ইসলাম  (ɛক˾ পিরচালক) ]

13

12
16

06

িবতরণ Εব̝ার ɻমতাবধ ȟ ন, Ӆনব ȟ াসন ও ঘনায়ন 
(রাজশাহী, রংӅর,  Ҏলনা ও বিরশাল িবভাগ)   

(01/07/2016 হেত 30/06/2019), অӂেমািদত,
[ মিহউিʸন আহমদ (ɛক˾ পিরচালক) ]

0.00-

0.15

-

16

12
18

02 Ɋামীন জীবনমান উˑয়েন িবҼɇৎ শিɳ ɛক˾, 
(০১/০৭/২০১৮ হইেত ৩১/১২/২০২০), অӂেমািদত,

[ শারিমন মাহӑদ (ɛক˾ পিরচালক) ]
1.23-

15

12
17

02

শতভাগ প̂ী িবҼɇতায়েনর জΓ িবতরণ ǯনটওয়াকȟ 
স˩সারণ (ঢাকা, ময়মনিসংহ, চʞɊাম ও িসেলট িবভাগ) 
ɛক˾, (০১/০১/২০১৭ হইেত ৩১/১২/২০১৯), অӂেমািদত,

[ আহসান হাবীব (ɛক˾ পিরচালক) ]

-

17

12
18

01 ǯসৗর িবҼɇৎ চািলত পাে˫র মাΒেম ҍিষ ǯসচ ɛক˾, 
(০১/০৭/২০১৮ হইেত ৩১/১২/২০২০), অӂেমািদত,
[ ǯমাঃ সািকল ইবেন সাঈদ (ɛক˾ পিরচালক) ]

3.52

nothi_2914_2019_07_22_51563776236 (3) Page 4



(লɻ টাকায়)

ɛকে˾র নাম, বা̜বায়ন কাল, ɛক˾ Εয় আরএিডিপ বরাʸ

ɛক˾-সাহােΗর উৎস, ǯমাট
ǯমাট

ǯমাট
ǯমাট

অӂেমাদেনর পয ȟ ায় িজওিব িজওিব িজওিব িজওিব
ɛক˾-সাহাΗ ɛক˾-সাহাΗ ɛক˾-সাহাΗ ɛক˾-সাহাΗ
সং̝ার অথ ȟ সং̝ার অথ ȟ সং̝ার অথ ȟ সং̝ার অথ ȟ

- -
1 2 3 4 6 7 8 11

ҟলাই'১৮ হেত 
ҟন, ২০১9  

সমেয় িজওিব 
অথ ȟ  ছাড়

আিথ ȟক অɊগিত (%) 
ǯমাট

 ǯভৗত অɊগিত (%)

ɛক
˾ 

আ
ইি

ড

আিথ ȟক অɊগিত 
শতকরায়(%)

িজওিব

ҟলাই ২০১৮- ҟন, ২০১9 সমেয় অɊগিত ও লɻɇমাɖা

9 105

মˉΕ

আিথ ȟক লɻɇমাɖা

ʹͰ-ҟন’১8 এর ɈমӅিʛত অɊগিত

ɛক˾-সাহাΗ
সং̝ার অথ ȟ

-

ǯভৗত লɻɇমাɖাǯভৗত অɊগিত(%)

10383.53 0.00 0.00 % 1900.00 400.00 2077.76 109.36 % 100.00 %

2461.34 0.00 0.00 % 400.00 398.57 99.64 %

7818.47 0.00 0.00 % 1500.00 1679.19 111.95 %

103.72 0.00 0.00 % 0.00 34.47 -

- 0.00 % - 110.00 % 100.00 %

#REF! 1411604.36 938227.00 950306.66 101.29 % 100.00 %

1110117.01 721909.00 721524.11 99.95 %
301487.35 216318.00 228782.55 105.76 %

0.00 194.40 -
103.46 % 100.00 %

-

721908.50
সকল ɛক˾ (১৮ɪ)

-

384.89

18

12
18

03

জͰরী সহায়তা ɛক˾-িবআরইিব অংশ ( কɼবাজাের 
আɢয়Ɋহণকারী বাͼҙɇত মায়ানমার নাগিরকেদর জΓ 
িবҼɇতায়ন), (০১/০৭/২০১৮ হইেত ৩0/0৬/২০২০), 

অӂেমািদত,
[ ǯমাঃ আӋল কােসম সরদার (ɛক˾ পিরচালক)]

1.43
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